
 

 

 
 
 
 
 
 

 
Smlouva o společném postupu smluvních stran při provozování elektrokol  

v rámci projektu „Rozšíření sítě elektrokol v Jihočeském kraji“ 
 
Město Písek 
IČO 00249998 
se sídlem Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
zastoupené Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou 
jako provozovatel 
 
a 
 
Jihočeská centrála cestovního ruchu 
IČO 72053127 
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  
korespondenční adresa B. Němcové 12/2, P.O.Box 80, 370 80 České Budějovice  
číslo bankovního účtu ……. 
zastoupená Ing. Jaromírem Poláškem, ředitelem 
jako vlastník 
 
se podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění zákona č. 460/2016 
Sb. (dále jen „občanský zákoník“) dohodly na této smlouvě: 
 

I. Předmět smlouvy 
Vlastník se zavazuje provozovateli předat elektrokola vč. příslušenství, uvedená v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy (dále také jen „elektrokola“) do provozování a provozovatel se 
zavazuje tato elektrokola od něj převzít a provozovat a odevzdávat smluvními stranami sjednanou 
část příjmu dosaženého jejich provozováním vlastníkovi v rámci projektu „Rozšíření sítě elektrokol 
v Jihočeském kraji – Elektrokola pro seniory (a nejen pro ně), 3. etapa“. 
 
Smluvní strany se dohodly, že předání elektrokol se uskuteční na adrese Velké náměstí 113, 397 01 
Písek nejpozději do 31.05.2018. O předání kol bude sepsán předávací protokol. 
 

II. Provozování elektrokol 
1) Provozovatel se zavazuje zajistit provoz elektrokol, přičemž je oprávněn provozováním elektrokol 

pověřit další jím založenou či zřízenou osobu – o takovéto skutečnosti bude vlastník písemně 
informován. Provozní řád a ceník vydává provozovatel po jeho předchozím projednání s 
vlastníkem. 

2) Provozování zahrnuje 
a) převzetí elektrokol, 
b) údržbu a opravy elektrokol, 
c) nabízení elektrokol k dočasnému úplatnému užívání (nájmu) třetím osobám, 
d) nájem elektrokol vč. vybírání nájemného a údržby a řešení v době nájmu na elektrokolech 

vzniklých škod do výše 10.000,- Kč / jedno elektrokolo, tj. uplatnění nároku na náhradu škody 
vzniklé při provozování elektrokol, zajištění jejich oprav a případné uvedení do 
provozuschopného stavu, 

e) převádění smluvními stranami sjednanou část příjmu dosaženého provozováním elektrokol 

vlastníkovi. 



 
stránka 2 (celkem 3) 

V případě, že bude třeba provést opravu elektrokola v jeho záruční době, na kterou se vztahuje 
sjednaná záruka za jakost, je vlastník povinen v součinnosti s provozovatelem uplatnit u 
dodavatele elektrokol příslušné nároky z titulu záruky za jakost. 
Další zařízení potřebná pro provoz elektrokol, např. stojany, vybavení pro nabíjení apod., pořizuje 
provozovatel na svůj náklad. 

3) Pojištění elektrokol, včetně příslušenství je řešeno Pojistnou smlouvou č. 0010058018 uzavřenou 
mezi Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s. a Jihočeským krajem. Kopie této smlouvy byla 
provozovateli předána ještě před podpisem této smlouvy. 

4) Pojištění nad rámec výše uvedené Pojistné smlouvy č. 0010058018 je v kompetenci 
provozovatele. 

5) Provozovatel je povinen nabízet elektrokola do nájmu nejméně 40 hodin týdně. Provozovatel je 
povinen vlastníkovi předem písemně oznámit provozní dobu, po kterou budou elektrokola 
nabízena k nájmu třetím osobám, a týmž způsobem oznamovat i její změny. 

6) Provozovatel je povinen přijmout technická a organizační opatření proti neoprávněné manipulaci 
s elektrokoly, pokud nejsou pronajata. 

7) Provozovatel není oprávněn elektrokola užít jinak, než v souladu s účelem této smlouvy Účelem 
této smlouvy je nabízení elektrokol k dočasnému užívání (nájmu) třetím osobám ze strany 
provozovatele. 

8) Vlastník se zavazuje vhodnými způsoby informovat cílovou skupinu (návštěvníky Jihočeského 
kraje s důrazem na seniory) o provozování elektrokol provozovatelem. 

9) Provozovatel prohlašuje, že má všechna potřebná oprávnění k provozování činnosti, která je 
předmětem této smlouvy. 

III. Podmínky pro pronajímání elektrokol 
1) Při uzavírání nájemních smluv je provozovatel povinen postupovat s péčí řádného hospodáře, 

zejm. je povinen zjišťovat totožnost nájemců podle průkazů totožnosti, je povinen nájemní 
smlouvy sjednávat v písemné formě a vést nájemní knihu. 

2) Provozovatel bude uzavírat nájemní smlouvy za nájemné uvedené v ceníku. 
3) Provozovatel prohlašuje, že má sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní 

činností s limitem pojistného plnění do částky 5.000.000,- Kč a dále pojištění odpovědnosti za 
škodu na movitých věcech převzatých a užívaných. 

4) Vlastník předal provozovateli informace o limitech pojistného plnění a způsobech zabezpečení 
pro případy odcizení elektrokol: 

a) v případě skladování - možné vstupní otvory uzavřeného a uzamčeného prostoru - aktuální 
limity max. pojistného plnění jsou v závislosti na splněném zabezpečení stanoveny Dodatkem 
č. 4 k pojistné smlouvě č. 0010058018, který předloží vlastník provozovateli na jeho žádost 
k nahlédnutí. 

b) v případě odložení kola na trase mimo uzamčený či oplocený prostor musí být kolo připoutáno 
minimálně řetězem a visacím zámkem (popř. obdobně odolným způsobem) a tento musí být 
jako překážka překonán. V tomto případě je stanoven pojistnou smlouvou č. 
0010058018 maximální roční limit pojistného plnění 30.000,- Kč. 

IV. Zprávy o provozování elektrokol 
1) Provozovatel nebo jím pověřená osoba je povinen vždy k poslednímu dni pololetního období 

podávat vlastníkovi písemnou zprávu o provozování elektrokol za předešlé pololetí. Ve zprávě 
uvede počet uzavřených nájemních smluv, vyčíslí vybrané nájemné a uvede další důležité 
skutečnosti. Tato zpráva bude podkladem pro následnou fakturaci. 

2) V případě mimořádné události, zejm. odcizení elektrokola, je provozovatel povinen bez 
zbytečného odkladu uvědomit vlastníka a dále postupovat podle jeho pokynů. 



 
stránka 3 (celkem 3) 

V. Převod vybraného nájemného 
1) Část nájemného vybraného od nájemců elektrokol je povinen provozovatel nebo jím pověřená 

osoba po skončení pololetního období převést vlastníkovi na jeho účet, uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Vlastníkovi bude převedeno 30 Kč (slovy třicet korun českých) z každého půjčeného 
kola/den. 

2) Vlastník provozovateli nebo jím pověřené osobě na základě písemné zprávy za tím účelem 
vystaví a doručí fakturu, která bude mít náležitosti § 435 občanského zákoníku a dále též 
daňového a účetního dokladu. Vyúčtovaná částka je splatná do 30 dnů od vystavení faktury pod 
podmínkou jejího neprodleného doručení provozovateli. 

VI. Závěrečná ustanovení 
1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2) Smlouvu lze měnit jen písemně formou číslovaných dodatků ke smlouvě. Návrh na změnu 

smlouvy nelze přijmout s odchylkou. 
3) Město Písek si vyhrazuje právo smlouvu neuzavřít, a to v kterékoli fázi jednání, zejména pokud 

nebudou získána potřebná schválení orgány města Písek či jakákoli další schválení, která 
vyplývají z dalších právních předpisů. 

4) Pokud město Písek nestanovilo nebo nebylo ujednáno jinak, město Písek právně jedná jen 
v písemné formě a jednání v jiné formě město Písek nezavazuje. 

5) Město Písek vylučuje přijetí návrhu na uzavření smlouvy s jakýmkoli dodatkem či odchylkou, 
a odpověď na nabídku s dodatkem či odchylkou se tedy nepovažuje za přijetí nabídky. 

6) Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu. Smlouva skončí uplynutím šestého celého 
kalendářního měsíce, který následuje po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

7) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. 
8) Tato smlouva byla schválena radou města Písek. 
9) Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy na webu města Písek v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, oba ve znění pozdějších předpisů a dále se 
zveřejněním této smlouvy v informačním systému registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění zákona č. 298/2016 Sb. Zveřejnění smlouvy 
zajistí provozovatel. 

 
 
 

Písek 16.05.2018     České Budějovice 22.05.2018 
 
 
 
 

_______________________   _______________________ 
Mgr. Eva Vanžurová    Ing. Jaromír Polášek 

      město Písek     Jihočeská centrála cestovního ruchu 
 
 
 
 
Přílohy: 
č. 1 - Soupis provozovaného majetku (4 elektrokola Apache Elegance Bosch 300) 


